
La classe de 1
ère

 générale 
 
 
Après la classe de seconde, les élèves qui s’orientent dans la voie générale suivent un cursus 
d’étude de deux ans pour la préparation d’un bac général. Ce cycle est composé de la classe de 
première et de la classe de terminale qui sont organisées en enseignements communs, en 
enseignements de spécialité et en enseignements optionnels, de manière à préparer 
progressivement les élèves à une spécialisation dans une perspective d’études supérieures. 
 
Choix des enseignements de spécialité : 
En classe de première, l’élève choisit 3 enseignements de 4h hebdomadaires dans la liste 
proposée. 
 

Les enseignements communs 
 

Enseignements communs 

Français 
Histoire-géographie 
LVA et LVB  
Enseignement moral et civique 
Education physique et sportive 
Enseignement scientifique 

4h 
1h30 
4h30 
0h30 
2h 
2h 

Accompagnement personnalisé 
Accompagnement au choix de l’orientation 
Heures de vie de classe 

 

 

Enseignements optionnels et enseignements de spécialité 
proposés à Jean-Paul Sartre 
 

Enseignements optionnels 

Latin  
Grec 
Langue vivante C : Langue des signes française ou Japonais 
Euro Anglais, Allemand ou Espagnol 
Théâtre 
Atelier artistique (danse) 

3h 
3h 
3h 
2h 
3h 
2h 

 

Enseignements de spécialité 

Histoire-géographie, géopolitique et sciences politiques 
Humanités, littérature et philosophie 
Langues, littératures et cultures étrangères (Anglais) littérature anglaise ou 
monde contemporain 
Mathématiques 
Numériques et sciences informatiques 
Physique-chimie 
Sciences de la vie et de la Terre 
Sciences de l’ingénieur 
Sciences économiques et sociales 

4h 
4h 
4h 
 
4h 
4h 
4h 
4h 
4h 
4h 

 


